
Bestyrelses beretning for Ramsømagle vandværk 2023 

 

Ja så gik det endnu et år, med mig som formand for vandværket.  

Igen i år har jeg igen lært meget nyt, men der begynder at være lidt genkendelse i opgaverne, særligt ved 

års afslutning og indrapportering til kommunen. 

Heldiges har vi i år været forskånet for uheld og forurening af vores drikkevand, det skyldes selvfølgelig 

vores drift ansvarlige på vandværket Kurt Jensen, tak for det god arbejde, og fortsæt gerne med det. 

Det bliver for tiden nævnt meget om drikkevand i medierne, her er vi fortsat så heldige endnu ikke at have 

problemer med vores vand, og vi har også netop fået godkendt vores kontrol program for de næste 4 år. 

Vores vandværk fik i år også gennemført den periodiske godkendelse (hvert 2 år) sidste gang, 2021 var 

uden anmærkninger og det var den selvfølgelig igen i år. Der er dog en bakterie ”Mikrobiologisk 

forbindelse” der er på vej op, vi er ved at undersøge hvad det betyder for vores boring. Værdien er fortsat 

langt under MAX værdi. Men et område vi er opmærksom på. 

Hjemmeside og Beredskabsplan for Ramsømagle vandværk er fortsat under udvikling, der er primært 

kommunikation til jer forbrugere, ved evt. forurening vi arbejder på. Her skal endnu engang være en 

opfordring til jer der ikke har modtaget indkaldelsen til GF via mail, at få sendt oplysningerne til mig 

(Formanden). TAK 

Udskiftning af vandmålere, som jo er et krav min hvert 9 år. Blev påbegyndt i efteråret på Ramsøbakken. 

Det gik rigtig godt og relativt smertefrit, vi mangler fortsat at få skiftet 2 målere. 

Planen for udskiftning af de resterne er endnu ikke udarbejdet, men forventet at det bliver i år. 

I løbet af året har vi også fået opdateret vores registrerede ledningsnet, via MØLBAK og overgået til den 

nye lovpligtige LER 2.0, registrering dvs. når nogen ønsker at gennemfører gravning i vores område 

”interesse område”, så modtager de et digitalt kort. ca. 4 min efter anmodning. 

Igen i år, har der været et mindre ”hul” i vores rørledning. Denne gang desværre på den ”forkerte” side af 

måleren, så forbrugeren skal nu betale en større extra regning. 

Lidt forbrugs tal for 2023, genneralt noget mindre end sidste år (igen), dog ingen vand fra Gadstrup. 

Samlet oppumpet rå-vand: 14.529 m3   2023 18.202 m3  Så ca. 4000 m3 mindre (3 år i træk) 

Samlet forbrug: 14.008 m3 2023 17.850m3  

Modtaget fra Gadstrup: 6 m3 2023 178 m3 

 

Digitale vandmålere. 

I januar var bestyrelsen til det årlige vandværksmesse i Roskilde, her havde vi igen fokus på en mulig 

digitalløsning for os som lille vandværd, og der er ny lykkedes BD at lave en løsning som vi godt kunne se 

Ramsømagle vandværk benytte os af. Jeg vil under EVT. gennemgå lidt mere hvad det kan betyde for os. 

 



Iløbet at året har der også som altid været en del afregninger og flytte opgørelser, som Mia jo bare ”klare” 

dette er vigtigt for mig som formand at det sammenarbejder fortsætter. TAK MIA. 

 

Fremtid:  

Vi er fortsat i gang med at opdatere vores hjemmeside, her ligger de fleste vandprøver, så kan I se hvor 

godt vand vi har ☺ 

Plan for udskiftning af resten af vandmålere i Ramsømagle vandværk. 

 

Formand, Peter Faaborg. 

 


